۲۲ ذی الحجہ ۱۴۴۰ھ

عرب جمہوریہ مصر

۲۳ اگست ۲۰۱۹ء

وزارت اوقاف

شخصیت سازی میں صحبت کا اثر

بیشک انسان فطری طور پر اجتماعیت پسند ہے وہ اپنے معاشرے میں زندگی گزارتا ہے، اس سے متاثر ہوتا ہے اور اپنی شخصی خوبیوں اور صلاحیتوں کے ذریعے اس سے ہم آہنگ ہوتا ہے، بیشک صحبت اور سنگت کا انسان کی سوچ اور اس کی طرز حیات میں بہت واضح اور گہرا اثر ہوتا ہے اور یہ صحبت ہی اس کے مستقبل کا تعین کرنے اور دنیا و آخرت میں اس کی سعادت مندی کا سبب ہے۔